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Milí čtenáři,
jak vidno, babí léto je tu a pe-

strobarevný podzim na obzoru.
Okrovo-vínová paleta barev roz-
září přírodu našich vesnic -
potud sláva pestrosti.

Čeká nás však ještě pestrá 
snůška podzimní předvolební
agitace. A co my? Volit, nevolit,
nalevo, napravo, přidají nám, ne-
přidají, do Evropy nebo do
Ruska...? Media chaos umoc-

ňují, politická uskupení slibují,
vyhrožují a straší nás. My 
k tomu všemu ještě musíme cho-
dit do práce, sklízet co na zahra-
dách uzrálo, psát s dětmi úkoly 
a stát v dopravních štrůdlech na
D1. Pojďme méně sledovat vo-
lební proklamace, vezměme své
zdravé rozumy do hrstí a ono to
nějak dopadne. Vždyť přece
spolu s Werichem víme, že: „ono
to tak nezůstane, každá potopa

přestane a my se zase budeme
smát...“

Naše vesnice vážně vypadají
reprezentativně, škola i školka
jsou krásné i účelné. Mnoho
změn k lepšímu je plánováno,
jak se ve Zpravodaji dočtete. Tak
si podzim pěkně užívejte a mějte
se moc hezky.

vaše Kubicová
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Slovo starosty

Editorial

Číslo 3/2017, vyšlo 18.září 2017. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 6. prosince 2017. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané,
je velice příjemné, již po čtvrté, vítat nové prvňáčky

v naší základní škole. Je to o to příjemnější, že se obci
podařilo včas zajistit a vybavit další potřebné školní
prostory. Tato krásná „povinnost“ nám umožňuje
zapomenout, že jsme vzhledem k množství
investičních akcí letošního léta vlastně ani
neodpočívali. Nevadí, budeme rádi, že i vám nové in-
vestice zpříjemní život v naší obci. V nastávajícím
čase budeme hlavně pokračovat s přípravou 

rekonstrukce a přístavby školy tak, abychom
postupně pro všechny ročníky povinné školní
docházky vytvořili moderní a dobře vybavenou bu-
dovu.

Přejeme všem našim školákům i předškoláčkům,
aby se jim v nových školách líbilo, aby se jim učení
dařilo, aby tu našli hodně kamarádů a vlídné a veselé
paní učitelky.  A všem pospolu ať je v našich krásných
školách dobře. Ing. Jiří  Šíma,

starosta obce Kunice

Placená reklama
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33. zasedání, 26. června 2017
n Projednání a schválení konečného účtu obce

(audit)
– Starosta obce informoval všechny přítomné 

o průběhu a závěru auditu obce Kunice. Audit
proběhl bez závad.

n Hospodaření v obecním lese
– O hospodaření v obecním lese informoval

všechny přítomné správce lesa p. Pacovský.
– Dotace z Ministerstva zemědělství, došlo ke

zlepšení financování, Kraj bude přispívat např.
na oplocení melioračních rostlin. 

n Provoz a rozvoj veřejného osvětlení v obci
– O provozu veřejného osvětlení informoval 

p. Březina – 292 svítidel, 7 přechodových svítidel
– od května servis provádí spol. Eltodo Citelum
– poruchy hlásit přes číslo stožáru a volat přímo

na dispečink, bezplatná služba
– reinvestice – r. 2017 – 114.000 Kč (výměna, 

modernizace, podpora investičních akcí v obci)
– žádost na kalkulaci světelných čidel na svítidla

do centra obce
n Kontrola příprav a vybavení MŠ a ZŠ na nový

školní rok
– O připravenosti ZŠ Kunice informovala všechny

přítomné ředitelka školy B. Chramostová. Od
září 2017 zajištění stravy od J+J školní jídelny,
bude zakoupen SW www.strava.cz, vybavení do
nových prostor a učební pomůcky zakoupeny. 
V září bude otevřena jedna první třída s 20 žáky.
Personálně k dnešnímu dni vše zajištěno.

– O připravenosti MŠ Jaruška informovala ředitelka
školky I. Pěkná – žádost na KHS a Kraj o navýšení
kapacity o 12 míst, musí dojít k několika staveb-
ním úpravám např. výměna okna, vchodové
dveře, umyvadlo a WC – na výjimku.

n Obecní úřad
– informace o stavbách – starosta obce infor-

moval o soutěži na chodník kolem školy
(červenec 2017)

– zjednosměrnit ulici před tělocvičnou, vybudovat
parkovací plochy a chodníky Na Návsi a před
Restaurací Na Staré faře (srpen 2017)

– kanalizace, voda Na Čihadle – od 12/2016
přislíbené dotace, bohužel komise na Mini-
sterstvu zemědělství nezasedá

– na přelom září/říjen 2017 plánovaná výzva
dotace pro výstavbu kanalizace a vody v Dolní

Lomnici a Horní Lomnici – prováděcí doku-
mentace zadána

– výsledky výběrových řízení – výběrové řízení na
výstavbu chodníků – vybrána firma FK Bau, 
realizace do srpna 2017

– opravy komunikací v obci  – ul. V Sádkách, Do
Žlábek, K Dubu, část ulice J. Cimrmana, ulice 
U Parčíku, cesta u učiliště u trafostanice –
opravy podpoří občané, dotaz na položení 
asfaltu v zásobovací ulici u MŠ

– žádost o podporu sportovce – nominace na
reprezentaci ČR v juniorech v rugby, zastupitel-
stvo odsouhlasilo 

– nesrovnalosti v katastru nemovitostí – ulice Na
Kopánku – bude projednáno s právním zástupcem

– problém stanoviště separovaných odpadů – 240 l
nádoba na plast/každý objekt/svoz 1x měsíčně –
vyžádat si cenovou nabídku – zajistí starosta obce

– prodej pozemku pod vodojemem Bartošky –
prodej pozemku pro Sdružení obcí Region Jih,
cena podle znaleckého posudku

– směna pozemků pod hřištěm TJ Kunice za jiné
obecní pozemky

– stížnost na rušení nočního klidu v okolí zámku
Berchtold 

n Veřejná rozprava
– dotaz na umístění TOI TOI ke koupálku (požární

nádrž) – zastupitelé nepodpořili
– informace o rekonstrukci sociálního zázemí 

u sportovního areálu  v ceně 210. 000 Kč, dotaz
na možný příspěvek od obce – obec zašle
příspěvek na činnost, nechá se zpracovat odhad
na další stavby na hřišti a od TJ se postupně 
vykoupí, od roku 2018 plánovat investice 
s ročním předstihem

– ředitelce ZŠ předána Metodika pro aplikaci nové
technické normy – „Prevence kriminality –
řízení bezpečnosti při plánování, realizaci 
a užívání škol a školských zařízení“ do praxe

– žádost o písek na pláž k rybníku Žlábky
– návrh na zpracování nabídek na jiné dodavatele

energií pro obec a provozování veřejného
osvětlení – zajistí starosta

– dotaz na revitalizaci návsi a zjednosměrnění ko-
munikace od školy ke klempírně

– žádost ředitelky ZŠ o dohled Policie ČR 1. září
2017 u základní školy – zajistí starosta obce

– žádost o vyzvání majitele pozemku v Dolní  Lom-
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Zastupitelstvo obce Kunice
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nici k odklizení černé skládky a posekání
pozemku, starosta obce zajistí jednání s p. Brab-
cem ze životního prostředí

– žádost o umístění zrcadla v zatáčce směr na
Strančice v kopci

– dotaz na chodník od Zlatého potoka do centra obce,
starosta navrhuje převod části pozemku na výstavbu
chodníku, starosta obce vyvolá jednání s majitelem

– upozornění na výskyt částí rozebraných aut 
u kontejnerů

34. zasedání, 7. srpna 2017
n Zhodnocení plnění rozpočtu obce za 1. polo-

letí a dluhová služba obce
– Starosta obce informoval o plnění rozpočtu obce

za I. pololetí, zvýšení příjmů, ve výdajích
nezaúčtovány probíhající akce. Schváleno
rozpočtové opatření č. 2.

– Obec ze schváleného úvěru zatím vyčerpala
necelých 9 mil. Kč. Hrazena přestavba tělocvičny
ZŠ a revitalizace rybníku v Dolní Lomnici (zpět
1,8 mil. dotace). Předpoklad čerpání v letošním
roce 20 mil. Kč (na chodníky a na zahájení
rekonstrukce ZŠ)

n Stav připravenosti ZŠ a MŠ na další školní rok 
– Ředitelka MŠ Jaruška informovala o prove-

dených změnách v MŠ, schváleno navýšení ka-
pacity na 82 dětí, do budoucna bude nutné
zrekonstruovat starou budovu školky, připravuje
se dokumentace

– Ředitelka ZŠ informovala o připravenosti 
základní školy na nový školní rok, pozvala
všechny přítomné na Den otevřených dveří do
nově vzniklých prostor v tělocvičně 4. 9. 2017 od
11:00 do 14:00.

n Obecní úřad
– informace o stavbách – podána informace 

o výstavbě chodníků, veřejného osvětlení, kanal-
izace a vodovodu Na Čihadle a ukončení rekon-
strukce rybníku v Dolní Lomnici 

– výsledky výběrových řízení – administrátor
přístavby ZŠ Kunice  –  vítězná nabídka od firmy
DPU REVIT,  s.r.o.

– aukce na energie – starosta navrhuje oslovit
podle doporučení okolních obcí firmu VaM
+ RWE + ČEZ

– zrušení limitní ceny nájemného v Senior

Parku Kunice – na žádost Senior Parku  – za-
stupitelé rozhodnutí odložili na další zasedání

– příprava výstavby hřiště u základní školy –
běží veřejnoprávní smlouva, schváleno podání
žádosti o dotaci

– Žádost o odkoupení části pozemku ve vlast-
nictví obce Kunice  parc. č. 587/223 – zastupitelé
neodsouhlasili 

– Návrhy na pojmenování ulic v Dolní Lomni-
ci – návrh schválen

– Návrh na převod pozemků Abidea do vlast-
nictví obce Kunice – zastupitelé dávají předběžný
souhlas, požadují vyřešit přístup k pozemkům

– Cenová nabídka svozu separovaného odpadu
– plast – nádoby 240l/svoz 1x měsíčně od
každého RD – zastupitelé obdrželi podrobnou
nabídku s rozpisem cen, svozu a distribuci
nádob - zastupitelé odsouhlasili

– Žádost o změnu územního plánu ovocný sad
parc. č. 531/11 – zastupitelstvo nesouhlasí 
s touto změnou územního plánu, nadále se bude
držet nerozšiřování zastavitelného území obce.

– Zajištění bezpečné cesty dětí od Zlatého po-
toka do základní školy, přizván spolumajitel
pozemků, po kterých by šlo realizovat pěší spo-
jení od Zlatého potoka, navrženo podstoupení
(odkoupení) cca 1,5 m pruh pro chodník 
z pozemků. Po žádosti o vyjádření k navrho-
vanému řešení bylo zástupcem majitelů pozemků
předáno prohlášení, že spoluvlastníci projedná-
vaných pozemků nemají v úmyslu tyto pozemky
ani jejich část prodávat, či jinak smluvně zavazo-
vat k zajištění bezpečné cesty dětí ke škole.

– jako další možné řešení by bylo možné využít
cestu po pozemcích Pod Hůrou se souhlasem
majitelů, cesta by se prodloužila cca o 150 m,
obec využije tuto nabídku jako dočasné řešení 
a zpevní potřebný úsek cesty do 4. 9. 2017

n Veřejná rozprava
– dotaz na pořádání oslav po 22:00 hodině  

– odpověděl starosta obce
– prosba na úklid u kontejnerů u samoobsluhy po

svozu odpadu

35. zasedání, 4. září 2017
n Vyhodnocení likvidace odpadů na území obce
– Zástupkyně firmy Marius Pedersen informovala
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Obecní úřad informuje
o produkci a separaci odpadu.  Odpady v obci
celkově narůstají, navyšování nádob odpovídá
produkci odpadu, separace z domácností –
plast – čeká se na dodání nádob, distribuce
nádob proběhne v obci bezplatně, svoz 1x
měsíčně, dojde k postupnému snižování velkých
kontejnerů na plast po celé obci. Cílem je pod-
pora separace odpadu a pokles komunálního
odpadu. Zahájení od října 2017. Svoz pro
občany zdarma. Kalendář svozu bude pevně
daný do konce kalendářního roku. Od ledna
2018 bude nový. Informaci ve zpravodaji 
o třídění odpadu zajistí starosta obce. Výhled do
dalšího roku – předpoklad navýšení cen 
z několika důvodů např. zvýšení cen za skládkovné,
doprava do spalovny, nedostatek pracovních sil.

n Postup přestavby ZŠ Kunice
– starosta informoval o vydání stavebního 

povolení na přestavbu a výstavbu školy a na
školní víceúčelového hřiště

n Převody pozemků a inženýrských sítí od firmy
Abidea

– starosta obce zaslal všem zastupitelům podklady
k projednání – byl odsouhlasen návrh na
rozdělení inženýrských sítí od komunikací 
a chodníků, ve smlouvě ponechat podmínku
zkolaudování 3 RD, projednat termíny záruky
splaškové kanalizace

– převedení rybníku Žežulák v Dolní  Lomnici,
přístupové cesty a bývalého sportoviště na obec
Kunice s kompletní dokumentací na rekon-
strukci

n Zadání změny ÚP č. 8
– starosta zaslal všem zastupitelům všechny

vyjadřovací zprávy dotčených orgánů, je schváleno
zadání změny, změnu si hradí žadatelé sami

n Obecní úřad
– informace o zahájení školního roku – 1. třída 18

prvňáčků, zvýšení bezpečnosti u školy – zave-
dení jednosměrného provozu

– návrh zvážení přechodu pro chodce u obecního
úřadu, bude projednáno s projektantem

– nájemné v Senior Parku – bod odložen pro ne-
dodání podkladů 

– příprava výstavby hřiště ZŠ Kunice – 18. 8. 2017
podána žádost o dotaci

– úprava rozpočtu pro realizaci oprav TJ Kunice –

žádost o navýšení rozpočtu, podklady starosta
poslal všem zastupitelům, schváleno

– výstavba firmy Abidea v Dolní  Lomnici – řadové
bytové domy, zastupitelka Dolní  Lomnice se
vyjádřila k návrhu výstavby bytových domů 
v centru Dolní  Lomnice – postoj trvale bydlících
obyvatel je zásadně negativní k další výstavbě –
starosta obce pozve zástupce firmy Abidea k jed-
nání na obecním úřadě za účasti určených
zastupitelů na pondělí 11. 9. 17:00 hod.

– starosta informoval o zkolaudování rybníku 
v Dolní  Lomnici 

n Veřejná rozprava
– žádost o odkoupení pozemku v Horní Lomnici  –

obecní cesta, která zasahuje do pozemku –
starosta s žadatelem projedná jiné řešení

– uzavření mostku Na Čihadle z důvodu výstavby
kanalizace, občané byli včas informováni

– informace ředitelky MŠ o zahájení provozu MŠ,
kapacita školky 82 dětí

– dotaz na rozpadlou zeď u kostela
Ing. Jiří  Šíma, 

starosta obce Kunice
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Oznámení o době a místě konání voleb 
do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky

Starosta obce Kunice, okr. Praha-východ podle § 15 zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně 
a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se
uskuteční
v pátek 20. října 2017 od 14,00 hodin do 22,00 hodin  
a v sobotu 21. října 2017 od 8,00 hodin do 14,00 hodin.

2. Místem konání voleb ve  volebním  okrsku   č. 1 je  volební  místnost 
v budově tělocvičny Základní školy Kunice, ulice Na Návsi pro  voliče
bydlící  v obcích Kunice, Vidovice, Všešímy, Dolní nebo Horní Lomnice

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky
anebo cestovním průkazem).

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.
Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební míst-
nosti.

5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za
chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné.

V   Kunicích  v pondělí 11. září 2017
Ing. Jiří Šíma,

starosta obce Kunice
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Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů provede provozovatel

21. – 30. září 2017. V případě, že majitel nebude za-
stižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na budově

OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ s.r.o., Náměstí
Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo zaslat 
v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu.
Nutno uvést jméno a příjmení, obec (Kunice, 

Vidovice nebo Všešímy), číslo popisné nebo
evidenční, stav vodoměru.

Cena vodného pro rok 2017 je 44,50 Kč/m3

včetně DPH. –jk–

Stočné
Splatnost stočného za 2. pololetí je 30. listopadu

2017. Číslo účtu pro platbu stočného je 
43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

Cena stočného pro rok 2017 zůstává stejná, tj.
120 Kč/os./měsíc. –jk–

Web obce www.kunice.cz
Pokud chcete dostávat veškeré novinky do mailu

(včetně plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte
se na našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit
kolonku „Informace e-mailem“ na titulní stránce.

–mf–

Sociální služby v obci
Každou první středu v měsíci od 17:00 hod. do

18:00 hod. můžete na obecním úřadě v Kunicích
využít možnost osobní konzultace s paní Lucií
Peškovou, která se specializuje na základní sociální
poradenství, např. dávkový systém, sociální služby.    

–jš–

Očkování psů proti vzteklině
Oznamujeme majitelům psů, že očkování psů

proti vzteklině proběhne v pondělí 2. října 2017:
– v Kunicích (před OÚ) 15.00–15.30 hod.
– v Dolní Lomnici (u Zemanů) 15.45–16.00 hod.
– ve Všešímech (u rybníčku) 16.15–16.30 hod.

Poplatek za očkování je 110 Kč za každého psa. Za
chování psa zodpovídá jeho majitel. Problematický pes
musí mít náhubek! Očkování bude provedeno veter-
inární službou MVDr. Kohouta. –jš–

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: ou.kunice@iol.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100
Pro dary obci č. ú. 35-4076970247/0100
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Mše v Kunicích 
se koná v kostele Svaté Máří Magdalény vždy třetí

neděli v každém měsíci od 15 hodin. –mk–

Hledáme kronikáře obce 
Přijďte se informovat na Obecní úřad Kunice.

–jší–

Kontrola 
komunálního odpadu 

Svozová firma bude plošně ve všech obcích 
a městech provádět kontroly obsahu nádob na
směsný komunální odpad při jejich svozu. Zejména
se zaměří na bioodpad. Pokud se v nádobách na
směsný komunální odpad bude nacházet bioodpad,
nebudou takové nádoby svezeny. Bioodpad do
směsného komunálního odpadu nepatří, je to
vytříditelná složka, která se dá dále zpracovat.
Zároveň jsou skládky sankciovány, pokud bioodpad
skládkují – právě např. v návozu komunálního
odpadu. Pokud na takovou nádobu pracovníci
firmy narazí, nechají u nádoby nebo ve schránce in-
formativní lísteček, že nádoba nebyla svezena 
z důvodu nevhodného obsahu. –jší–

Velkoobjemový kontejner 
Velkoobjemový kontejner bude v Kunicích

přistaven ještě 7. října a 4. listopadu 2017 na
křižovatce vedle budovy ZŠ v Kunicích. Ve
Všešímech a Dolní Lomnici bude velkoobjemový
kontejner přistaven v sobotu 14. října 2017. –jší–

Výzva k úpravě porostů,
ke kácení a okleštění stromoví a jiných porostů

pro majitele a uživatele pozemků sousedících s
místními komunikacemi

Dovolujeme si požádat majitele a uživatele
pozemků sousedících s místními komunikacemi 
o pokácení a okleštění stromoví a jiných porostů,
které zasahují svými větvemi do jízdního profilu
místních komunikací a znesnadňují průjezd např.
popelářů, zimní údržbě apod.

Okleštění dřevin proveďte, prosím, v termínu od 
1. října do 30. listopadu 2017. 

Děkujeme za spolupráci. –jk–

Reflexní pásky pro občany
Upozorňujeme na povinnost chodců (pohybu-

jících se za snížené viditelnosti mimo obec po krajnici
nebo okraji vozovky v místě, které není osvětleno
veřejným osvětlením) nosit reflexní prvek (dle novely
zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu). Na
Obecním úřadě v Kunicích jsou pro naše občany
zdarma k vyzvednutí reflexní pásky. Chraňte svou
bezpečnost i bezpečnost vašich dětí. –jší–

Nová výstavba 
vodovodu a kanalizace

V měsíci září začala výstavba vodovodu a kana-
lizace v ulici Na Terase a Na Čihadle, která potrvá
do konce listopadu 2017. V uvedené lokalitě se
jedná o výstavbu tří stok kanalizace v souběhu 
s vodovodem. Vzhledem k tomu, že všechny tři
větve páteřních rozvodů končí ve slepých ulicích,
bude postup prací o něco složitější než je běžné 
v případech kdy je možné ulicemi projíždět. Z to-
hoto důvodu žádáme všechny majitele dotčených
nemovitostí, aby tuto skutečnost respektovali 
s pochopením. Obec stanovila objízdnou trasu přes
pozemek parc. č. 560/45, což je louka v sousedství
uvedené zástavby, kde je vyjetá nezpevněná cesta.
Zhotovitel stavby upraví nájezdy a sjezdy z tohoto
pozemku tak, aby bylo možné ji po dobu stavby
využívat. V prvním zářijovém týdnu byla vybu-
dována kanalizace a vodovod za mostem, tato část
si vyžádala úplnou uzavírku místní komunikace
přibližně na tři dny. Dále bude stavba postupovat
po místní komunikaci do všech uvedených tří větví.
O postupu prací budou majitelé okolních nemovi-
tostí průběžně informováni.

Po 15. září 2017 budou všichni dotčení majitelé
nemovitostí seznámeni s průběhem výstavby
kanalizačních a vodovodních přípojek (veřejná část
– přípojky budou ukončeny vodoměrnou 
a kanalizační šachtou na pozemku majitelů
nemovitostí, cca 1 m od hranice pozemku). Poté
budou vytýčeny všechny projektované přípojky 
k jednotlivým nemovitostem a občané budou mít
dostatek času sdělit případné úpravy a změny.
Připojení všech nemovitostí může proběhnout až
po úplném dokončení, předání a zkolaudování
stavby. –jk–
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Kam s Vaším odpadem? 
Aneb odpadová příručka pro domácnost

Odpady vytříděné do barevných kontejnerů a nádob
jsou dále využity pro recyklaci nebo na výrobu energie.
Pokud využitelný odpad vyhodíte do nádoby na
směsný komunální odpad, skončí bez užitku na
skládce.

Bioodpad: 
Mezi bioodpad patří: tráva a plevel, zbytky pečiva 
a obilovin, zbytky zeleniny, košťály i celé rostliny,
zbytky ovoce (i exotického), padané ovoce i celé 
rostlinky, seno a sláma, zemina z květin, slepičí trus
a podestýlka z chovu drobných domácích zvířat –
např. hlodavců, nikoliv masožravých zvířat, hobliny
a piliny, listí a drcené větve, kávový a čajový odpad
včetně filtrů, skořápky od ořechů a vajec.
Mezi bioodpad nepatří:  pleny, odřezky a zbytky masa,
kosti (ani syrové, ani tepelně zpracované), oleje,
zbytky omáček, pomazánek apod., uhelný popel,
smetky z ulice, pytlíky z vysavače, cigaretové oharky
a nedopalky.

Papír: 
Co do modrých popelnic můžete vhazovat: noviny,
časopisy, reklamní letáky, kancelářský papír, knihy,
sešity, krabice (rozložené), lepenku, kartón, pa-
pírové obaly (např. sáčky), 
Naopak do modrých nádob nevhazujte: mokrý, mastný
nebo jinak znečištěný papír, uhlový a voskovaný
papír, použité pleny a hygienické potřeby.

Plast:
Co do žlutých popelnic můžete vhazovat: igelitové 

a mikrotenové sáčky, fólie, plastové tašky, sešláp-
nuté PET lahve, lahve od kosmetiky a drogistického
zboží (aviváží, šampónů atd.), plastové obaly,
vaničky, kelímky od jogurtů, plastové hračky, tetra-
pack (nápojový karton – krabice od mléka, džusů,
vína), obalový polystyren z nového zboží jako je TV,
lednice atd. (ne stavební).
Naopak do žlutých nádob nevhazujte: gumu (hadice,
duše z kola, atd.), linoleum, novodurové trubky, ob-
jemné plasty – např. zahradní nábytek, hračky,
autosedačky apod. (patří do objemného odpadu), 
znečištěné plasty (např. nevymyté vaničky od masa,
nevymyté lahve od oleje atd.), stavební (izolační)
polystyren, další odpady, jež nejsou plasty (papír,

sklo, směsný odpad, bioodpad, popel, nebezpečný
odpad atd.).

Sklo:
Do zelených nádob můžete vhazovat: skleněné obaly,
skleněné láhve (čiré i barevné), sklenice, tabulové sklo.
Do zelených nádob nevhazujte: keramiku (hrnky, talíře
atd.), porcelán, zrcadla, autosklo, drátované sklo.

Nápojový karton:
Sbírá se do kontejnerů označených oranžovou

nálepkou. Tam kde tyto kontejnery nejsou, dají se
nápojové kartony vložit do plastů – na třídicí lince si
s tím umíme poradit.
Patří sem: krabice od džusů, vína, mléka a mléčných
výrobků, které je potřeba před vhozením do kontej-
neru řádně sešlápnout. 
Naopak sem nepatří: Nepatří sem „měkké“ sáčky,
například od kávy a různých potravin v prášku.
Neodhazujte sem ani nápojové kartony obsahující
zbytky nápojů a potravin.

Kovy:
Do šedých nádob na kovy patří: kovové obaly (např. od
konzerv, plechovek od krmiva pro domácí
mazlíčky), plechovky od nápojů, zátky od nápojů, 
hliníková víčka.
Do šedých nádob na kovy nepatří: plechovky od barev
a jiných nebezpečných látek, domácí spotřebiče 
a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů 
a to ani jejich demontované části, objemné kovy –
např. sušáky na prádlo, nerezové nádobí, nápravy 
z aut, části autovraků apod. – tyto odpady je nutné
odevzdat na sběrném dvoře nebo do objemného
odpadu.

Jedlé oleje a tuky:
Vkládají se do červených nádob v uzavřených obalech
(ideálně PET lahvích).
Patří sem: oleje a tuky z kuchyně – v tekuté formě
Nepatří sem: motorové a mazací oleje

Objemný odpad:
Mimo odpadů, které lze třídit do barevných

kontejnerů, vznikají v domácnostech další odpady,
které je důležité třídit. Ať je to z důvodu jejich dalšího
využití, nebo k omezení jejich škodlivých účinků na
životní prostředí.
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Patří sem: starý nábytek, matrace, koberce, linolea,
okna, dveře, umyvadla, toalety a další sanitární
zařízení, kuchyňské linky atd.
Tyto odpady můžete odevzdat při mobilním sběru,
který Vaše obec organizuje prostřednictvím
velkoobjemových kontejnerů.
Nepatří sem: pneumatiky, elektroodpad, stavební
suť, nebezpečné odpady

Pneumatiky
Pneumatiky jsou samostatným kódem odpadu a do

objemného odpadu nepatří. Ideální je pneumatiky
odevzdávat při mobilním sběru nebezpečného
odpadu – při tomto sběru se přebírají i pneumatiky
(nejsou však nebezpečným odpadem).

Elektro a baterie
Použité elektrospotřebiče, zářivky a žárovky a ba-

terie můžete bezplatně odevzdávat na označená
místa zpětného odběru kdekoliv v ČR (sběrné dvory,
elektroprodejny, speciální červené kontejnery od
Asekolu na elektroodpad) nebo je odevzdat při mo-
bilním svozu nebezpečného odpadu v obci, v rámci
kterého se přebírá i elektro.

Stavební suť
Obec nemá povinnost přebírat od občanů stavební

odpad. Při demolicích a rekonstrukcích je třeba si
odvoz odpadu a jeho následnou likvidaci zajistit
napřímo se svozovou společností.

Nebezpečné odpady
Jsou v obci přebírány při mobilním svozu

nebezpečného odpadu, který je uskutečněn dvakrát
ročně v sobotu (na jaře a na podzim).
V rámci sběru nebezpečných odpadů můžete odevzdat
tyto druhy nebezpečných odpadů: znečištěné obaly od
barev, ředidel, olejů, čisticích prostředků atd., sor-
benty, hadry od oleje, olejové filtry atd., upotřebené
oleje: motorové, převodové a hydraulické oleje, brz-
dové kapaliny, pesticidy, herbicidy: nespotřebované
prostředky k hubení hmyzu a ochraně rostlin,
spotřební chemikálie: nespotřebované kyseliny,
louhy, fotochemikálie, čisticí prostředky apod.
V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu nejsou
přebírány: eternit, azbest a další stavební a izolační
odpady obsahující nebezpečné látky.
Důvody jsou následující:

1) svozová technika, která pro nebezpečný odpad do
obce zajíždí, má určitou kapacitu 

2) svoz a likvidace azbestu, eternitu a dalšího
podobného odpadu podléhá zvláštnímu režimu
svozu. Tento odpad obsahuje vysoce karcinogenní
látky a musí být s ním proto nakládáno dle
bezpečnostních nařízení. Desky musí být buď
vcelku, nebo drobné úlomky v uzavřených pytlích.
Ty se následně naloží do samostatného
uzavřeného kontejneru.

3) Obec nemá povinnost přebírat od občanů
stavební odpad (ani ten obsahující nebezpečné
látky). Marius Pedersen, a.s.

Komise pro ochranu životního
prostředí a volně žijící zvířeny

Rádi bychom rozšířili členy naší komise a hledáme
ty z Vás, kteří mají zájem hledat řešení pro zlepšení
životního prostředí v naší obci, zlobí je některé neš-
vary našich spoluobčanů a případně mají zkušenosti
s různými zajímavými aktivitami v oblasti ochrany
životního prostředí. 

Vzhledem k tomu, že zastupitelé naší obce jsou
otevřeni návrhům jak a co zlepšit, doplnit či je-li
potřeba i pomoci, je v současné době opět snaha ob-
novit činnost komise. Velmi rádi Vás v naší komisi
uvítáme a zapojíme do naší činnosti. 

Jménem Komise pro ochranu životního prostředí,
zvířat a volně žijící zvířeny Vám přeji hezký podzim. 

Ing. Patricia Jakešová,
Komise pro ochranu životního prostředí, 

zvířat a volně žijící zvířeny

Placená reklama
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Honební společenstvo Kunice 
Nastávající podzim přináší další povinnosti

myslivcům. V létě jsme zlikvidovali nepotřebná nebo
rozbitá myslivecká zařízení. Pokračujeme 
v doplňování náplní do instalovaných pachových
ohradníků podél všech silnic patřících do honitby
Kunice a na místa častých přechodů zvěře doplníme
i modré odrazky. Nicméně i přesto Vás stále žádáme
o velkou opatrnost a hlavně přiměřenou rychlost 
z důvodu neustálého zvýšeného pohybu zvěře. Zvěř
má ve své přirozenosti migrovat a hledat neustále po-
travu, takže úplný pohyb zvěře nelze nikdy plně
vyloučit. Probíhá neustále  odlov černé zvěře. Naše
oblast nedisponuje vysokým výskytem černé zvěře.
Rádi poradíme, jakým způsobem zabezpečit své
zahrady a jaké prostředky nejlépe použít. Je nutné si
uvědomit, že nelze odlovit veškerou černou zvěř, pro-
tože do naší přírody patří a plní zde roli důležitého
predátora.

Intenzivní, mnohdy neuvážená zástavba způsobuje
další zabírání přirozeného prostředí pro život ať již
černé zvěře, tak i dalších zvířat, bažantů, zajíců, srnčí
a dančí zvěře. Neustálý pohyb lidí, kol, koní, motorek
a aut v honitbě nutí zvěř stále se pohybovat, proto
také narůstá počet sražených zvířat. 

Zvýšili jsme velmi razantně pohyb našich členů 
v honitbě, abychom dokázali včas zasáhnout 

v jakékoliv situaci. V polovině léta, kdy i v naší
honitbě bylo riziko vzniku požárů, náš člen pan Ota
Blažek při pravidelné obhlídce lesa a následné
čekané na černou zvěř ve večerních hodinách identi-
fikoval riziko již vzniklého požáru v lese Na Krásnici.
Spolu s panem starostou Honebního společenstva
Kunice, panem Jiřím Pačesem, zalarmovali složky
záchranného systému a zabránili tím vzniku dalším,
předpokládejme mnohem větším škodám. Pohyb
našich členů a konání různých mysliveckých akcí
můžete snadno rozpoznat díky využití různých
značení a informačních tabulí, které Vás budou více
na tuto přítomnost upozorňovat. Jednu ukázku Vám
také uvádíme níže.  

Ráda bych opětovně nabídla možnost kontaktovat
nás a informovat se jak se pohybovat v honitbě a jak 

Přejeme Vám krásný podzim 
Ing. Patricia Jakešová

Honební společenstvo Kunice

Zahájení školního
roku 2017/18
v ZŠ Kunice

V pondělí 4. 9. 2017 jsme v zá-
kladní škole přivítali 18 kunic-
kých prvňáčků. Celková kapacita
školy se navýšila již na 84 žáků.
Třeťáčci zahájili svůj další školní
rok v nových prostorách pří-
stavby tělocvičny, kde se nám
podařilo úspěšně přistavět dvě
moderní učebny a zrekonstruovat
šatny, sociální zázemí a prostory
pro mimoškolní aktivity. V nej-
bližších měsících očekáváme
další etapu rekonstrukce staré
budovy školy a přístavby nad
novější částí budovy, kde 

vzniknou pro naše kunické děti
další učebny, v nichž budeme
moci zajistit povinnou školní
docházku po celých devět let. 

Děkuji všem, kteří podporují
naši kunickou školu a pomáhají
nám s jejím rozvojem.

Blanka Chramostová 

Zprávy ze školky
V novém školním roce se ka-

pacita zvýšila ze 70 na 82 dětí.
Děkujeme zřizovateli Obci Ku-
nice a všem sponzorům, kteří
umožnili otevření nové třídy.

Novinka v zákoně stanoví
povinnou docházku pro
předškolní děti, což se v naší
školičce týká 35 předškoláčků. 

V letošním školním roce jsme
zařadili do našeho programu
vzdělávání výtvarné a řemeslné
dílničky, kulturní pořady v MŠ 
i mimo ni, poznávací programy,
výlety a sportovní přípravu na
fotbalovém hřišti.

Pro rodiče chystáme štrůd-
lování a vánoční besídku, 
zazpíváme také seniorům na
Vojkově a v Senior Parku v Ku-
nicích.

Srdečně zveme rodiče a všechny
dobrovolníky na podzimní
brigádu, která se již stala tradicí
naší školky.

Přejeme všem krásný nový
školní rok kolektiv 

MŠ Jaruška Kunice
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Zahradnické práce: Michal Novotný, DiS., 

Dolní Lomnice 23, tel. 737 140 863

n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové
kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika, masáže: AP studio – Alena Pancová, 
K Remízku 179, Kunice, tel. 737 143 326, 
www.ap-studio.cz

n Přivýdelek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz

n Visage studio přijme spolupracovnici manikérku, 
klientela zajištěna. tel. 777 579 371
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LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ
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EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu
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INTERNET

MÍSTNÍ SERVISNÍ TÝMY  
A RYCHLÁ PODPORA

 ŘEKNĚTE SI O SPECIÁLNÍ NABÍDKU!

INSTALACE DOMÁCÍ BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ ZA 

INSTALACE 

30 Mbps 
bez limitů a FUP měsíčně vč. DPH

250 Kčza

Nová modeláž 530,-
Doplnění se zdobením 480,-
Doplnění bez zdobení  380,-

Ulička 165

Otevírací doba:

Pondělí až pátek
podle telefonické
dohody

Sobota a neděle
zavřeno GPS 49°56'56.36"N, 14°40'40.337"E
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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